
 
Edição nº 1503 - quarta, 08 de novembro de 2023 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 3 
 

 
Departamento Municipal de Administração  

 

PORTARIA Nº 061, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

CONCEDE INTERRUPÇÃO DA LICENÇA PARA O 

EXERCÍCIO DE MANDATO ELETIVO. 

 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o art. 89, inciso III, da Lei nº 795/99 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Conceder, a pedido do servidor AILTON DO 

COUTO, interrupção da licença para o exercício de 

mandato eletivo, concedida através da Portaria nº 

107/2022, devendo o servidor voltar às suas funções na 

data de 06/11/2023. 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Inconfidentes, 06 de novembro de 2023. 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS                                                               

Prefeita Municipal 

  

 

Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG. Aviso 

de Licitação. Encontra-se aberta junto a Prefeitura 

Municipal de Inconfidentes o Processo nº 224/2023, 

Registro de Preços nº 088/2023, modalidade Pregão 

Presencial nº 101/2023, do tipo menor preço por item, 

para contratação de empresa para fornecimento de 

cestas de natal para entrega aos servidores municipais, 

conforme edital. O credenciamento e abertura dos 

envelopes dar-se-á no dia 24/11/2023 às 13:00 horas. O 

instrumento convocatório em inteiro teor estará à 

disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 13h às 

17h, na Rua Engenheiro Álvares Maciel, 190, 

Inconfidentes - MG, CEP 37.576-000 e pelo site: 

www.inconfidentes.mg.gov.br. Rosângela Maria Dantas - 

Prefeita Municipal.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. Aviso 

de Licitação. Processo Licitatório nº 203/2023, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 089/2023, Registro de 

Preços nº 077/2023, do tipo menor preço por item, para 

aquisição de carpetes nas cores cinza e vermelho para 

uso dos Departamentos Municipais de Educação e de 

Cultura, conforme Edital. O credenciamento e entrega 

das propostas dar-se-ão até o dia 04/12/2023 às 13:00 

horas. O instrumento convocatório em inteiro teor 

estará à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.inconfidentes.mg.gov.br e 

www.bbmnet.com.br. Rosângela Maria Dantas – Prefeita 

Municipal. Publicado por: Jussara Santos de Souza 

Pinheiro – Departamento de Licitações, Contratos e 

Compras. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

ADJUDICAÇÃO - Processo 182/2023, Pregão 075/2023 - 

Objeto: "aquisição de mobiliário e equipamentos para 

atendimento ao Departamento de Educação, conforme 

Convênio de Saída Nº 1261002000/2022/SEE, Proposta 

005756/2021, Plano de Trabalho 001607/2022, Nº de 

Instrumento 1261002000/2022 e móveis e 

equipamentos para os diversos Departamentos 

Municipais oriundos de recursos próprios" - A Pregoeira 

da Prefeitura Municipal de Inconfidentes MG, no uso das 

atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, 

conforme Art.9 Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 

2000 ADJUDICA o(s) fornecedor(es) Licitante(s): 1) D' 

ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 15.413.146/0001-

36, no valor de R$ 17.881,70 (dezessete mil e oitocentos 

e oitenta e um reais e setenta centavos); 2) BRUNO DO 

CARMO FERREIRA, CNPJ 34.240.500/0001-12, no valor 

de R$ 7.135,40 (sete mil e cento e trinta e cinco reais e 

quarenta centavos); 3) M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA, CNPJ 

47.944.404/0001-05, no valor de R$ 7.099,00 (sete mil e 

noventa e nove reais); 4) LUDMILA APARECIDA DE 

SOUZA 09510553646, CNPJ 27.054.061/0001-98, no 

valor de R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais); 5) 

FABRÍCIO RODRIGUES PEREIRA, CNPJ 49.005.307/0001-

74, no valor de R$ 123.010,00 (cento e vinte e três mil e 

dez reais); 6) VANDERLEI COLODRÃO, CNPJ 

15.027.037/0001-80, no valor de R$ 10.447,70 (dez mil e 

quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta 

centavos); 7) AMETTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS LTDA ME, CNPJ 37.059.533/0001-59, no valor 

de R$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais); 8) 

LUCAS ANTÔNIO FRANKLIN REIS LTDA, CNPJ 

29.579.214/0001-46, no valor de R$ 20.418,00 (vinte mil 

http://www.inconfidentes.mg.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br/


 
Edição nº 1503 - quarta, 08 de novembro de 2023 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 2 de 3 
 

e quatrocentos e dezoito reais). Inconfidentes, 08 de 

novembro de 2023.  Jussara Santos de Souza Pinheiro - 

Pregoeira Municipal. Publicado por: Jussara Santos de 

Souza Pinheiro - Chefe do Departamento Licitações, 

Contratos e Compras. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG - 

HOMOLOGAÇÃO - Processo 182/2023, Pregão 075/2023 

- Objeto: "aquisição de mobiliário e equipamentos para 

atendimento ao Departamento de Educação, conforme 

Convênio de Saída Nº 1261002000/2022/SEE, Proposta 

005756/2021, Plano de Trabalho 001607/2022, Nº de 

Instrumento 1261002000/2022 e móveis e 

equipamentos para os diversos Departamentos 

Municipais oriundos de recursos próprios" - O Prefeita 

Municipal, no uso das atribuições conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 

10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da 

Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após análise da 

Ata lavrada e Adjudicação da senhora Pregoeira, 

HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) D' ANDREIA 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 15.413.146/0001-36, no 

valor de R$ 17.881,70 (dezessete mil e oitocentos e 

oitenta e um reais e setenta centavos); 2) BRUNO DO 

CARMO FERREIRA, CNPJ 34.240.500/0001-12, no valor 

de R$ 7.135,40 (sete mil e cento e trinta e cinco reais e 

quarenta centavos); 3) M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA, CNPJ 

47.944.404/0001-05, no valor de R$ 7.099,00 (sete mil e 

noventa e nove reais); 4) LUDMILA APARECIDA DE 

SOUZA 09510553646, CNPJ 27.054.061/0001-98, no 

valor de R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais); 5) 

FABRÍCIO RODRIGUES PEREIRA, CNPJ 49.005.307/0001-

74, no valor de R$ 123.010,00 (cento e vinte e três mil e 

dez reais); 6) VANDERLEI COLODRÃO, CNPJ 

15.027.037/0001-80, no valor de R$ 10.447,70 (dez mil e 

quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta 

centavos); 7) AMETTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS LTDA ME, CNPJ 37.059.533/0001-59, no valor 

de R$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais); 8) 

LUCAS ANTÔNIO FRANKLIN REIS LTDA, CNPJ 

29.579.214/0001-46, no valor de R$ 20.418,00 (vinte mil 

e quatrocentos e dezoito reais). Inconfidentes, 08 de 

novembro de 2023. ROSÂNGELA MARIA DANTAS - 

Prefeita Municipal. Publicado por: Jussara Santos de 

Souza Pinheiro - Chefe do Departamento Licitações, 

Contratos e Compras. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - ATA 

REGISTRO DE PREÇOS - Processo 182/2023, Pregão 

075/2023 - Objeto: "aquisição de mobiliário e 

equipamentos para atendimento ao Departamento de 

Educação, conforme Convênio de Saída Nº 

1261002000/2022/SEE, Proposta 005756/2021, Plano de 

Trabalho 001607/2022, Nº de Instrumento 

1261002000/2022 e móveis e equipamentos para os 

diversos Departamentos Municipais oriundos de 

recursos próprios" - A Pregoeira da Prefeitura Municipal 

de Inconfidentes MG, no uso das atribuições que são 

conferidas pela legislação em vigor, conforme Art.9 

Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 , torna 

público ao Município de Inconfidentes e a(s) empresa(s): 

1) Ata de Registro de Preços A257/2023, D' ANDREIA 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 15.413.146/0001-36, no 

valor de R$ 17.881,70 (dezessete mil e oitocentos e 

oitenta e um reais e setenta centavos); 2) Ata de 

Registro de Preços A258/2023, BRUNO DO CARMO 

FERREIRA, CNPJ 34.240.500/0001-12, no valor de R$ 

7.135,40 (sete mil e cento e trinta e cinco reais e 

quarenta centavos); 3) Ata de Registro de Preços 

A259/2023, M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA, CNPJ 

47.944.404/0001-05, no valor de R$ 7.099,00 (sete mil e 

noventa e nove reais); 4) Ata de Registro de Preços 

A260/2023, LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 

09510553646, CNPJ 27.054.061/0001-98, no valor de R$ 

12.200,00 (doze mil e duzentos reais); 5) Ata de Registro 

de Preços A261/2023, FABRÍCIO RODRIGUES PEREIRA, 

CNPJ 49.005.307/0001-74, no valor de R$ 123.010,00 

(cento e vinte e três mil e dez reais); 6) Ata de Registro 

de Preços A262/2023, VANDERLEI COLODRÃO, CNPJ 

15.027.037/0001-80, no valor de R$ 10.447,70 (dez mil e 

quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta 

centavos); 7) Ata de Registro de Preços A263/2023, 

AMETTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

ME, CNPJ 37.059.533/0001-59, no valor de R$ 2.580,00 

(dois mil e quinhentos e oitenta reais); 8) Ata de Registro 

de Preços A264/2023, LUCAS ANTÔNIO FRANKLIN REIS 

LTDA, CNPJ 29.579.214/0001-46, no valor de R$ 

20.418,00 (vinte mil e quatrocentos e dezoito reais). 

Acordam proceder, nos termos do Decreto nº 3.555 de 

08/08/2000 e alterações posteriores, Decreto nº 1213 de 

03 de janeiro de 2012, que institui o Registro de Preços, 

ao registro de preços. Inconfidentes, 08 de novembro de 

2023. Jussara Santos de Souza Pinheiro - Pregoeira 

Municipal. Publicado por: Jussara Santos de Souza 

Pinheiro - Chefe do Departamento Licitações, Contratos 

e Compras. 

 

 



 
Edição nº 1503 - quarta, 08 de novembro de 2023 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 3 de 3 
 

 

 

 


		2023-11-08T17:27:08-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




